UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:          /STNMT-KS Quảng Ngãi, ngày       tháng 10 năm 2023

V/v phê duyệt trữ lượng trong “Báo cáo

kết quả thăm dò khoáng sản đất làm vật

liệu san lấp tại mỏ đất Đội 3, thôn Hòa

Bình, xã Tịnh Ấn Đông, thành phố

Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi”

Kính gửi: UBND tỉnh Quảng Ngãi

Sở Tài nguyên và Môi trường nhận được hồ sơ đề nghị phê duyệt trữ

lượng khoáng sản đất làm vật liệu san lấp (gọi tắt là VLSL) tại mỏ đất Đội 3,

thôn Hòa Bình, xã Tịnh Ấn Đông, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi của

Công ty Cổ phần Đầu tư 706 thông qua Trung tâm phục vụ - Kiểm soát thủ tục

hành chính tỉnh; kèm theo Báo cáo kết quả thăm dò khoáng sản đất làm vật liệu

san lấp tại mỏ đất Đội 3, thôn Hòa Bình, xã Tịnh Ấn Đông, thành phố Quảng

Ngãi và các tài liệu có liên quan; sau khi phối hợp với các cơ quan, đơn vị và địa

phương có liên quan tổ chức kiểm tra thực địa (Biên bản kiểm tra ngày

02/8/2023); ngày 01/9/2023, Công ty Cổ phần Đầu tư 706 đã có Bản giải trình

về việc chỉnh sửa, bổ sung “Báo cáo kết quả thăm dò khoáng sản đất làm vật

liệu san lấp tại mỏ đất Đội 3, thôn Hòa Bình, xã Tịnh Ấn Đông, thành phố

Quảng Ngãi” theo Nhận xét số 4747/NXKT-STNMT ngày 30/8/2023 của Sở

Tài nguyên và Môi trường; ý kiến góp ý của các đơn vị liên quan: Sở Xây dựng

tại Công văn số 1879/SXD-CL&VL ngày 20/9/2023; UBND thành phố Quảng

Ngãi tại Công văn số 3505/UBND-TN ngày 20/9/2023 và ý kiến các chuyên gia:

Kỹ sư Địa chất Nguyễn Tâm Hùng và Kỹ sư Địa chất Nguyễn Hữu Phúc, kèm

theo Báo cáo đã được chỉnh sửa, bổ sung; sau khi xem xét, Sở Tài nguyên và

Môi trường có ý kiến như sau:

Công ty Cổ phần Đầu tư 706 là doanh nghiệp được UBND tỉnh công nhận

kết quả trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản ở khu vực chưa có kết quả thăm

dò đối với mỏ đất Đội 3, thôn Hòa Bình, xã Tịnh Ấn Đông, thành phố Quảng

Ngãi theo Quyết định số 91/QĐ-UBND ngày 03/02/2023 và được UBND tỉnh

cấp Giấy phép thăm dò khoáng đất làm vật liệu san lấp tại mỏ đất Đội 3, thôn

Hòa Bình, xã Tịnh Ấn Đông, thành phố Quảng Ngãi tại Giấy phép thăm dò số

27/GP-UBND ngày 26/5/2023.

Căn cứ quy định của Luật Khoáng sản và các văn bản pháp luật liên quan;

Công ty Cổ phần Đầu tư 706 đã hoàn thành hồ sơ thăm dò khoáng sản đất làm

vật liệu san lấp tại mỏ đất Đội 3, thôn Hòa Bình, xã Tịnh Ấn Đông, thành phố

Quảng Ngãi theo quy định tại Điều 50 Nghị định 158/2016/NĐ-CP ngày

29/11/2016 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Khoáng sản; hồ sơ đề nghị phê duyệt trữ lượng khoáng sản đất làm vật liệu san

lấp tại mỏ đất Đội 3, thôn Hòa Bình, xã Tịnh Ấn Đông, thành phố Quảng Ngãi,

tỉnh Quảng Ngãi đã được Sở Tài nguyên và Môi trường thẩm định (có Báo cáo

2

thẩm định kèm theo); căn cứ quy định tại điểm b, khoản 1, Điều 49 Luật Khoáng

sản, Sở Tài nguyên và Môi trường kính đề nghị UBND tỉnh xem xét và phê

duyệt trữ lượng khoáng sản trong “Báo cáo kết quả thăm dò khoáng sản đất làm

vật liệu san lấp tại mỏ đất Đội 3, thôn Hòa Bình, xã Tịnh Ấn Đông, thành phố

Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi”; cụ thể với các nội dung chính sau:

1. Diện tích khu vực cấp Giấy phép thăm dò là 1,89 ha, tuy nhiên sau khi

trừ đi 0,03ha thuộc khuôn viên của UBND xã Tịnh Ấn Đông, phần diện tích này

có cao trình thấp hơn cao trình tính trữ lượng +12m và không đưa vào tính trữ

lượng (Theo biên bản kiểm tra thực địa ngày 02/8/2023). Như vậy diện tích đưa

vào tính trữ lượng còn lại là 1,86 ha được giới hạn bởi tọa độ các điểm khép góc

M1, M2, M3, M4, M5, M6A, M6B, M6C và M7 có tọa độ (Theo hệ tọa độ

VN2000, kinh tuyến trục 108, múi chiếu 30) như sau:

Điểm góc

Hệ tọa độ VN-2000

(Kinh tuyến trục 108, múi chiếu30)

X (m) Y (m)

M1 1677826,85 587290,97

M2 1677829,80 587468,14

M3 1677720,28 587419,00

M4 1677688,27 587410,02

M5 1677718,67 587385,09

M6A 1677704,49 587272,61

M6B 1677719,42 587284,04

M6C 1677727,19 587271,07

M7 1677764,27 587285,15

2. Phê duyệt trữ lượng khoáng sản đã tính trong Báo cáo và xác nhận trữ

lượng khoáng sản được phép đưa vào thiết kế khai thác.

- Trữ lượng địa chất cấp 122: 148.864 m3.

- Trữ lượng được phép đưa vào thiết kế khai thác: 148.864 m3.

- Mức sâu thấp nhất khối trữ lượng cấp 122: Cos +12,0m,

3. Hệ số nở rời: 1,302.

4. Các tài liệu của Báo cáo kết quả thăm dò được sử dụng để lập dự án

đầu tư, thiết kế cơ sở và giao nộp lưu trữ địa chất theo quy định.

Kính đề nghị UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công ty Cổ phần Đầu tư 706;

- GĐ Sở TN và MT;

- Lưu VT, KS-TNN(168).

Q. GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Trung

3

		2023-10-03T14:51:42+0700

		2023-10-03T15:15:28+0700

		2023-10-03T15:15:04+0700

		2023-10-03T15:15:04+0700